
Allegato n.8

UNIONE TERRE DI FIUME

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Determina Dirigenziale del 27/12/2021 n. 67
VARIAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) SPESE CORRENTI A SEGUITO 

SOTTOSCRIZIONE C.D.I. - ACCORDO ECONOMICO 2021 - ADEGUAMENTO BILANCIO 2022/2024.



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 55 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

        1004.00 Fondo trattamento economico accessorio
previsione di competenza
previsione di cassa

31.606,84
73.161,81 23.361,89

78.544,67
49.799,92
31.606,84

78.544,67 0,00
0,00

Capitolo

01.10-1.01

residui presunti 

        1010.00 Contributi obbligatori personale
previsione di competenza
previsione di cassa

8.139,93
17.660,55 5.579,41

17.637,16
12.081,14
8.139,93

17.637,16 0,00
0,00

Capitolo

01.10-1.01

residui presunti 

        1015.00 IRAP
previsione di competenza
previsione di cassa

2.826,57
6.316,34 2.093,08

6.168,63
4.223,26
2.826,57

6.168,63 0,00
0,00

Capitolo

01.10-1.02

residui presunti 

        1004.02 F.P.V. Fondo trattamento economico accessorio
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
23.361,89

0,00

0,00
23.361,89

Capitolo

01.10-1.10

residui presunti 

        1010.01 F.P.V. Contributi obbligatori personale
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5.579,41

0,00

0,00
5.579,41

Capitolo

01.10-1.10

residui presunti 

        1015.01 F.P.V. IRAP
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2.093,08

0,00

0,00
2.093,08

Capitolo

01.10-1.10

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

42.573,34
97.138,70

102.350,46
31.034,38

0,00
31.034,38

0,00

42.573,34
97.138,70

102.350,46

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

42.573,34
97.138,70

102.350,46
31.034,38

0,00
31.034,38

0,00

42.573,34
97.138,70

102.350,46

Totale Programma 10 Risorse umane 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

42.573,34
97.138,70

102.350,46
31.034,38

0,00
31.034,38

0,00

42.573,34
97.138,70

102.350,46

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 55 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

42.573,34
97.138,70

102.350,46
31.034,38

0,00
31.034,38

0,00

42.573,34
97.138,70

102.350,46

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00

Pagina 2



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 55 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Capitolo            1.05 Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti 0,00
70.939,82

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

70.939,82
0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
70.939,82

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
70.939,82

0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

0,00

Pagina 1



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 55 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2022

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

        1004.00 Fondo trattamento economico accessorio previsione di competenza 36.000,00 0,00 59.361,8923.361,89
01.10-1.01

        1010.00 Contributi obbligatori personale previsione di competenza 8.600,00 0,00 14.179,415.579,41
01.10-1.01

        1015.00 IRAP previsione di competenza 3.100,00 0,00 5.193,082.093,08
01.10-1.02

        1004.02 F.P.V. Fondo trattamento economico accessorio previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
01.10-1.10

        1010.01 F.P.V. Contributi obbligatori personale previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
01.10-1.10

        1015.01 F.P.V. IRAP previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
01.10-1.10

previsione di competenza 47.700,00 31.034,38 0,00 78.734,38Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 47.700,00 31.034,38 0,00 78.734,38Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza 47.700,00 31.034,38 0,00 78.734,38TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 47.700,00 31.034,38 0,00 78.734,38TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 55 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaCapitolo            1.05 Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti 19.395,00 31.034,38 0,00 50.429,38
0.000.00

previsione di competenza 19.395,00 31.034,38 0,00 50.429,38TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

Pagina 1



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 55 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

        1004.00 Fondo trattamento economico accessorio previsione di competenza 36.000,00 0,00 36.000,000,00
01.10-1.01

        1010.00 Contributi obbligatori personale previsione di competenza 8.600,00 0,00 8.600,000,00
01.10-1.01

        1015.00 IRAP previsione di competenza 3.100,00 0,00 3.100,000,00
01.10-1.02

        1004.02 F.P.V. Fondo trattamento economico accessorio previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
01.10-1.10

        1010.01 F.P.V. Contributi obbligatori personale previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
01.10-1.10

        1015.01 F.P.V. IRAP previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
01.10-1.10

previsione di competenza 47.700,00 0,00 0,00 47.700,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 47.700,00 0,00 0,00 47.700,00Totale Programma 10 Risorse umane

previsione di competenza 47.700,00 0,00 0,00 47.700,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 47.700,00 0,00 0,00 47.700,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 55 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaCapitolo            1.05 Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti 20.895,00 0,00 0,00 20.895,00
0.000.00

previsione di competenza 20.895,00 0,00 0,00 20.895,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

Pagina 1



Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento 
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione

delle entrate e in aumento delle spese
31.034,38  - 

31.034,38

 -  - 

 - 

 - 

31.034,38

31.034,38

 - 

 - 

 - 

 - 

31.034,3831.034,38

31.034,38

31.034,38

2021 2022 2023 Cassa


