

UNIONE TERRE DI FIUME

Allegato provvedimento di variazione del bilancio
data n.protocollo

Rif. Determina Dirigenziale del 27/12/2021 n. 67

**VARIAZIONE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV) SPESE CORRENTI A SEGUITO
SOTTOSCRIZIONE C.D.I. - ACCORDO ECONOMICO 2021 - ADEGUAMENTO BILANCIO 2022/2024.**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 55 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021				
				in aumento	in diminuzione					
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione										
Programma 10 Risorse umane										
Capitolo 1004.00 Fondo trattamento economico accessorio 01.10-1.01		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	31.606,84 73.161,81 78.544,67	0,00 0,00	23.361,89	31.606,84 49.799,92 78.544,67				
Capitolo 1010.00 Contributi obbligatori personale 01.10-1.01		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.139,93 17.660,55 17.637,16	0,00 0,00	5.579,41	8.139,93 12.081,14 17.637,16				
Capitolo 1015.00 IRAP 01.10-1.02		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.826,57 6.316,34 6.168,63	0,00 0,00	2.093,08	2.826,57 4.223,26 6.168,63				
Capitolo 1004.02 F.P.V. Fondo trattamento economico accessorio 01.10-1.10		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	23.361,89	0,00	0,00 23.361,89 0,00				
Capitolo 1010.01 F.P.V. Contributi obbligatori personale 01.10-1.10		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	5.579,41	0,00	0,00 5.579,41 0,00				
Capitolo 1015.01 F.P.V. IRAP 01.10-1.10		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	2.093,08	0,00	0,00 2.093,08 0,00				
Totale Titolo 1 Spese correnti		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	42.573,34 97.138,70 102.350,46	31.034,38 0,00	31.034,38 0,00	0,00 42.573,34 97.138,70 102.350,46				
Totale Programma 10 Risorse umane		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	42.573,34 97.138,70 102.350,46	31.034,38 0,00	31.034,38 0,00	0,00 42.573,34 97.138,70 102.350,46				
TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	42.573,34 97.138,70 102.350,46	31.034,38 0,00	31.034,38 0,00	0,00 42.573,34 97.138,70 102.350,46				

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 55 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA			residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	42.573,34 97.138,70 102.350,46	31.034,38 0,00	0,00 42.573,34 97.138,70 102.350,46

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 55 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
				in aumento	in diminuzione	
Capitolo 1.05	Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti		residui presunti 0,00 previsione di competenza 70.939,82 previsione di cassa 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 70.939,82 0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			residui presunti 0,00 previsione di competenza 70.939,82 previsione di cassa 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 70.939,82 0,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 55 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
				in aumento	in diminuzione	
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma 10 Risorse umane						
1004.00 01.10-1.01	Fondo trattamento economico accessorio	previsione di competenza	36.000,00	23.361,89	0,00	59.361,89
1010.00 01.10-1.01	Contributi obbligatori personale	previsione di competenza	8.600,00	5.579,41	0,00	14.179,41
1015.00 01.10-1.02	IRAP	previsione di competenza	3.100,00	2.093,08	0,00	5.193,08
1004.02 01.10-1.10	F.P.V. Fondo trattamento economico accessorio	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
1010.01 01.10-1.10	F.P.V. Contributi obbligatori personale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
1015.01 01.10-1.10	F.P.V. IRAP	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1 Spese correnti		previsione di competenza	47.700,00	31.034,38	0,00	78.734,38
Totale Programma 10 Risorse umane		previsione di competenza	47.700,00	31.034,38	0,00	78.734,38
TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	47.700,00	31.034,38	0,00	78.734,38
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		previsione di competenza	47.700,00	31.034,38	0,00	78.734,38

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 55 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
				in aumento	in diminuzione	
Capitolo 1.05 Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti 0.000,00		previsione di competenza	19.395,00	31.034,38	0,00	50.429,38
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		previsione di competenza	19.395,00	31.034,38	0,00	50.429,38

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 55 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023				
				in aumento	in diminuzione					
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione										
Programma 10 Risorse umane										
1004.00 01.10-1.01	Fondo trattamento economico accessorio	previsione di competenza	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00				
1010.00 01.10-1.01	Contributi obbligatori personale	previsione di competenza	8.600,00	0,00	0,00	8.600,00				
1015.00 01.10-1.02	IRAP	previsione di competenza	3.100,00	0,00	0,00	3.100,00				
1004.02 01.10-1.10	F.P.V. Fondo trattamento economico accessorio	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00				
1010.01 01.10-1.10	F.P.V. Contributi obbligatori personale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00				
1015.01 01.10-1.10	F.P.V. IRAP	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00				
Totale Titolo 1 Spese correnti		previsione di competenza	47.700,00	0,00	0,00	47.700,00				
Totale Programma 10 Risorse umane		previsione di competenza	47.700,00	0,00	0,00	47.700,00				
TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione		previsione di competenza	47.700,00	0,00	0,00	47.700,00				
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		previsione di competenza	47.700,00	0,00	0,00	47.700,00				

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 55 ESERCIZIO 2021	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
				in aumento	in diminuzione	
Capitolo 1.05 Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti 0.000.00		previsione di competenza	20.895,00	0,00	0,00	20.895,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		previsione di competenza	20.895,00	0,00	0,00	20.895,00

	2021	2022	2023	Cassa
Maggiori Entrate		31.034,38		
Minori Spese	31.034,38			
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	31.034,38	31.034,38		
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 31.034,38	- 31.034,38	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 31.034,38	- 31.034,38	-	